
Gobierno Regional de Arica y Parinacota 
Asesoría Jurídica 

ORDENA PAGO A POSTULANTES 

BENEFICIADOS POR EL PROCESO 

CONCURSAL AL PROGRAMA ESPECIAL DE 

RENOVACIÓN DE BUSES, MINIBUSES, 

TROLEBUSES Y TAXIBUSES REGIÓN DE 

ARICA Y PARINACOTA AÑO 2017. 

RESOLUCIÓN EXENTA N't 	‘1) u 3 

ARICA,  	13 JUL 2018 

VISTOS: 

1. La Resolución Exenta N° 2680 de fecha 15 de diciembre de 2017, y sus 

modificaciones, que se establece para el Proceso Concursal del Programa Especial de 

Renovación de Buses, Minibuses, Trolebuses y Taxibuses Región de Arica y Parinacota 

año 2017. 

2. Oficio N° 415 de 08 de junio de 2018, del Secretario Regional Ministerial de Transporte 

y Telecomunicaciones, en el que acompaña el listado de 15 beneficiarios del programa 

"Renueva Tu Micro". 

3. Oficio N° 432 de 14 de junio de 2018, del Secretario Regional Ministerial de Transporte 

y Telecomunicaciones, en el que acompaña el listado de 04 beneficiarios del programa 

"Renueva Tu Micro". 

4. Oficio N° 452 de 20 de junio de 2018, del Secretario Regional Ministerial de 

Transporte y Telecomunicaciones, en el que acompaña el listado de 04 beneficiarios 

del programa "Renueva Tu Micro". 

5. Los certificados emitidos por el Gobierno Regional, que dan fe del resultado del 

concurso, en donde se establecen los postulantes seleccionados, y el monto del 

beneficio. 

6. Actas de aceptación de beneficio, aceptada por cada postulante seleccionado. 

7. El Decreto con Fuerza de Ley N° 1, de 2000, de la Secretaria General de la Presidencia, 

que fija el texto refundido, coordinado y sistematizado de la ley N° 18.575, Orgánica 

Constitucional de Bases Generales de Administración del Estado; 

8. El Decreto con Fuerza de Ley N° 1, de 2005, que fijó el texto refundido, coordinado, 

sistematizado y actualizado de la ley N° 19.175; 

9. Lo dispuesto en la Resolución N° 1600, de 2008, de la Contraloría General de la 

República, que establece normas sobre la exención del trámite de toma de razón; y las 

facultades que invisto como Intendente del Gobierno Regional de Arica y Parinacota. 

CONSIDERANDO: 

1. Que, mediante la resolución señalada en el numeral 1 de los Vistos, se procedió al 

llamado proceso concursal del Programa Especial de Renovación de Buses, Minibuses, 

Trolebuses y Taxibuses Región de Arica y Parinacota año 2017. 

Página 1 de 4 



RO —.Gobierno Regional de Aries y Parinacota 
Asesoría Jurídica 

2. Que, producto de este proceso, la Secretaría Regional Ministerial de Transportes y 

Telecomunicaciones de Arica y Parinacota procedió a entregar certificados a cada uno 

de los postulantes beneficiados. 

3. Que, por su parte, todos los postulantes beneficiados firmaron un acta en la cual 

aceptaban los beneficios contemplados para ese concurso. 

RESUELVO: 

1. PÁGUESE a los siguientes beneficiados por el proceso concursal señalado en los 

numerales 2,3 y 4 de los Vistos, conforme el tenor del siguiente listado: 

NOMBRE 
BENEFICIARIO 

JUAN 	CARLOS 
ZUBIETA 
RAMOS 

JUAN 	CARLOS 
ZUBIETA 
RAMOS 

WALTER 
ERNESTO 
QUISPE 
CHOQUE 

JULIO BENACH 
CHOQUE PACO 

HERNÁN 
EDMUNDO 
FERNÁNDEZ 
LARA 

ENRIQUE 
ROLANDO 
ARAN/BAR 
CARLOS 

MAURICIO 
EUFRACIO 
SUBIETA APE 

ROBERTO 
JUAN 
CENTELLA 
COSCIO 

MIGUEL ÁNGEL 
INOSTROZA 
DUCROC 

DATOS BENIFICIARIO Y VEHÍCULO 

RUT 	DOMICILIO 	PPU 

Av. 
Antártica 

16.227.242-K 	N°3465 	LL.4667 
Block 	C, 
Dpto. 43 
Av. 
Antártica 

16.227.242-K 	N°3465 	PD.7987 
Block 	C, 
Dpto. 44 

Rodrigo 	de 
10.763.486-K 	Araya 	PJ.3773 

2317 

Los 
Gavilanes 

7.409.627-1 	N°2202, 	SS.6072 
Pob. 	Las 
Brisas 

Hamburgo 
8.663.607-7 	Norte 	N° 	TZ.3277 

1410 

Los 
Avestruces 

10.600.317-3 	N'2545, 	TT.2521 
Pob. 	Las 
Brisas 

Pasaje 
 

16.224.630-5 	Jacaranda 	UX.3576 
N° 2773 

Psje. Agustín 
Marín 

6.117.558-K 	N°3492 	VB.6486 
Pobl. 	Vista 
Hermosa 

Esmeralda 
6.003119-3 	 VH.6530 

1324 

Año VS 

1994 

1996 

1996 

1998 

2000 

2000 

2002 

2002 

2002 

Año VE 

2017 

2018 

2018 

2018 

2017 

2018 

2018 

2018 

2016 

N° 
CERTIFICADO 

01/2018 

03/2018 

05/2018 

07/2018 

08/2018 

09/2018 

10/2018 

11/2018 

12/2018 

FECHA 
CERTIFI 

26-03-2018 

26-03-2018 

26-03-2018 

26-03-2018 

26-03-2018 

26-03-2018 

26-03-2018 

26-03-2018 

26-03-2018 

DATOS DE PAGO 

FECHA 
N° ACTA 

ACTA 

09-07- 
01/2018 

2018 

09-07- 
03/2018 

2018 

07-07- 
05/2018 

2018 

09-07- 
07/2018 

2018 

09-07- 
08/2019 

2018 

09-07- 
09/2018 

2018 

10-07- 
10/2018 

2018 

09-07- 
11/2018 

2018 

09-07- 
12/2018 

2018 

MONTO 

BENEFICIO 

$ 12.150.000 

$ 19.420.000 

$ 19.420.000 

$ 22.190.000 

$ 26.590.000 

$ 26.590.000 

$ 29.600.000 

$ 29.600.000 

$ 24.080.000 

Página 2 de 4 



MARIO 
EDUARDO 
SIERRA ROJAS 

VICTOR HUGO 
OLIVARES 
GORDILLO 

RICARDO 
AGUSTÍN 
PEREZ SALVO 

NORBERTO 
ÁLVAREZ 
AJORURO 

GUILLERMO 
VLADIMIR 
QUIROGA 
ARRIAGADA 

MARIO 
FLORENTINO 
PONCE 
GERONIMO 

STEPHANIE 
CAROLINA 
LUNA PRADA 

CANDY 
VANESSA 
CASTILLO 
MAUREIRA 

IVÁN 	LUIS 
GONZÁLEZ 
VERA 

DAISY 	DEL 
CARMEN 
HERNÁNDEZ 
CONDORE 

CARLOS 
WILSON 
VILLEGAS 
CORTÉS 

CARLOS 
WILSON 
VILLEGAS 
CORTÉS 

ARNOLDO 
ALFREDO ROJO 
ARANCIBIA 

PEDRO 
TEOFILO 
APAZA APAZA 

—.Gobierno Regional de Aries y Parinacota 
Asesoría Jurídica 

Pasaje 	7 
N°1287 

	

9.524.163-8 	 VU.9250 	2003 	2018 
Población 
Juan Noé 

	

4.413.668-6 	
Chapiquifia

VN.7765 	2003 	2018 
1973 

Alfonso 

	

8.652.701-4 	Nespolo 	VL.3886 	2003 	2018 
N°0251 

San Marcos 
N'1224, 

	

4.837.102-7 	 VL.3774 	2003 	2018 
Pob. Cerro la 
Cruz 

Juan de Dios 

	

12.839.954-2 	
Flores 	970,

VL.3881 	2003 	2018 
block 
Dpto. 24 

Sapiga 
N°4715, 

	

5.969.531-2 	 VL.3922 	2003 	2018 
Pob. 	Puerta 
Norte 

Providencia 
N°1420 
Block 	F 

	

16.469.388-0 	 VZ.6157 	2003 	2014 
Dpto. 	12, 
Condominio 
Villa del Mar 

Pasaje 	1 
Norte 

	

10.849.940-0 	N°220, Villas 	VL.3675 	2003 	2018 
Altos 	del 
Mor 
Pasaje 	San 
Carlos 
N°890, 	Pob. 

	

7.373.587-4 	 VL.3822 	2003 	2018 
Cardenal 
Raúl 	Silva 
Henríquez 

Azuzena 

	

15.005.923-2 	
N°2371, 	

X8.2951 	2003 	2018 
Pob. 	Isabel 
Riquelme. 

La 

	

5.910.866-2 	Concepción 	VH.5930 	2003 	2018 
N°4458 

La 

	

5.910.866-2 	Concepción 	VH.5931 	2003 	2018 
N°4458 

Linderos 
N°176, 	Pob. 
Los 

	

5.964.047-K 	Industriales 	VZ.6158 	2003 	2018 
IV 

Tocopilla 

	

4.871.556-7 	
N°830 	

VL.3735 	2003 	2018 

13/2018 

15/2018 

16/2018 

18/2018 

19/2018 

20/2018 

21/2018 

22/2018 

23/2018 

24/2018 

26/2018 

27/2018 

28/2018 

29/2018 

26-03-2018 

26-03-2018 

26-03-2018 

26-03-2018 

26-03-2018 

26-03-2018 

26-03-2018 

26-03-2018 

26-03-2018 

26-03-2018 

26-03-2018 

26-03-2018 

26-03-2018 

26-03-2018 

13/2018 

15/2018 

16/2018 

18/2018 

19/2018 

20/2018 

21/2018 

22/2018 

23/2018 

24/2018 

26/2018 

27/2018 

28/2018 

29/2018 

09-07- 
2018 

09-07- 
2018 

09-07- 
2018 

09-07- 
2018 

09-07- 
2018 

09-07- 
2018 

09-07- 
2018 

10-07- 
2018 

09-07- 
2018 

09-07- 
2018 

10-07- 
2018 

10-07- 
2018 

09-07- 
2018 

09-07- 
2018 

$ 30.540.000 

$ 30.540.000 

$ 30.540.000 

$ 30.540.000 

$ 30.540.000 

$ 30.540.000 

$ 21.920.000 

$ 30.540.000 

$ 21.370.000 

$ 30.540.000 

$ 30.540.000 

$ 30.540.000 

$ 30.540.000 

$ 30.540.000 

Página 3 de 4 



Gobierno Regional de Arica y Parinacota 
Asesoría Jurídica 

2. La imputación presupuestaria para el total cumplimiento del presente programa, será 

con cargo al Subtitulo 33, ítem 01, asignación 010, en cumplimiento a los objetivos de 

la letra a) del Artículo Cuarto Transitorio de la Ley N° 20.378. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

ior INTENDENTE 
~1'1' 

TO LETELIER SALSILLI 
INTENDENTA 

IONAL DE ARICA Y PARINACOTA 

/DSH/jmg 
DISTRIBUCIÓN FÍSICA: 

1. Oficina de Partes 

DISTRIBUCIÓN ELECTRÓNICA: 
I, Jefe DIPLAN 
2. Profesional a cargo Leonardo Torres Pinochet 
3. Depto. Jurídico 
4. Asesor jurídico Intendenta 

Página 4 de 4 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

